

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ówiero- cznych za dopłatą 50 ct. ówiero- cznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. 8 sm „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 8 ztr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 570). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

C. k. ministerstwo rolnictwa mianowało c. k. kapitała po za służbą Gustawa Lettnera, zajmującego się gospodarstwem leśnym, inspektorem lasów przy galicyjskim Namiestnictwie.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu we Lwowie mianowała respicienta straży skarbowej Wojciecha Wyrobka poborcą ubocznego urzędu cłowego w Koziarni.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 4. października 1872.

Według urzędowych raportów pojawiła się cholera w czasie od 1. do 15. b. m.: w Obodówe, Palczyńcach i Kujdańcach w pow. zbaraskim, w Sidorowie i Uwiśle w pow. husiatyńskim w Hlibowie, Pożnańce hetmańskiej, Pajówce, Hałuszczyńcach i Iwanówce w pow. skałackim, w Skorodńcach w pow. czortkowskim, w Uhryńkowcach, Gródku, Kasperowcach, Wywiatyńcach, Hinkowcach, Bedrykowcach i Lataczu w pow. zaleszczyckim, w Warwarzyńcach, Dołhem, Małowie, Semenówce, Tintkowie, Żaławiu, Łozówce i Darachowie w pow. trembowelskim, w Uhrynowie dolnym, Dehowy, Haliczu i Dubowcach w pow. stanisławowskim, następnie w Babińcach, Kudryńcach i Skale w pow. borszczowskim w Czerniłowiu ruskim, Zarudziu, Czernichowie, Cebrowie, Mikulińcach, Baworowie, Berezowcach wielkich i Czestyłowie w pow. tarnopolskim w Oknianach, Niżniowie i Horybładach w powiecie tłumackim, w Niewożynie w pow. bohorodczańskim w Ratyszczach, Czechach, Huidawie, Łoszniowie i Uwiwie w pow. brodzkim, w Firlejówce w pow. złoczowskim, w Buczaczu, Rusiłowiu i Nowosiółce jazłowieckiej w powiecie buczackim, w mieście powiatowym Sniatynie, w Manasterku w pow. horodeńskim, w Szwejkowie i Bobatkowcach w pow. podhajeckim, w Zboisku w pow. lwowskim, w Belzie i Nowymdworze w powiecie sokalskim, w Kozłowie i Dmuchawem w pow. brzeżańskim, w Koniuszkach królewskich, Komarnie, Brzeżu i Nowej wsi w pow. rudańskim, w Glinianach i Zadworzu w pow. przemysłańskim, w Mostach, Stanisławce i Kupiczewi w pow. żółkiewskim, w Laskówce w pow. brzozowskim, w Radymnie w pow. jarosławskim, Oplucku i Wolicy baryłowej w pow. kamioneckim, w Jamnie dolnej w pow. birczańskim w Lubientach w powiecie jaworowskim w mieście pow. Rawie; wreszcie w mieście stoł. Lwowie; wygasła zaś w Stryjówce, Tokach, Prosovicach, Terpilówce, Nowikach, Iwaszkowcach i Worobijówce w pow. zbaraskim, w Olchowczyku i Kociubińcach w pow. husiatyńskim w Suprańowie, Kokoszyńcach, Ostapiu, Oknie, Rosochowaciu, Toustem, Orzechowcach, Chmieliskach, Kamionkach, Borkach małych, Łuce małej, Sadzawce, Leżanówce, Dubkowcach, Nowosiółkach grzymałowskich, Kołodziejówce, Horodnicy, Rożyskach, Krzywem i Iwanówce w pow. skałackim, w Bazarze, Popowicach i Załubińcach w pow. czortkowskim, w Manasterku, Bilczach, Burakówce, Słobudce, Lisowcach, Debrewlanach i Popowcach w pow. zaleszczyckim, w Ostrowczyku, Humniku i Ruzdzwianach w pow. trembowelskim, w Pawelczu i Pańszecznej w pow. stanisławowskim, w Niwrze, Jezierzaniach, Wolkowcach, Dzwiniogrodzie, Dzwiniacze, Wierzchniakowcach, Wierzbówce i Tarnawie w powiecie borszczowskim, w Stelmikowcach, Horodyszczu, Krasówce, Smykowcach, Zarudziu, Czernichowie i Cebrowie w powiecie tarnopolskim, w Łuce w powiecie tłumackim w Wierzbowcach w pow. bohorodczańskim, w Krywnicy w powiecie nowosądeckim, w Wozilowie i Trybuchowcach w pow. buczackim, wreszcie w Rożniowie w powiecie sniatyńskim. W wyżej wymienionym czasie panowała przeto cholera w 32 powiatach a 247 miejscowościach, w których do pozostałych na dniu 1. b. m. 1130 chorych przybyło do 15. b. m. 4447 z tych wyzdrowiało 2892 umarło 1682 a 1003 pozostało w leżeniu.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 22 października 1872.

Dnia 23. października wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXXIX dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskim, czeskim, polskim, ruskim, słoweńskim, kroackim i romańskim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 98. Rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej wydane w porozumieniu z innymi władzami centralnymi dn. 12. lipca 1872 względem wykonania ustawy z 19. kwietnia 1872 o udzielaniu posad wyłożonym podoficerom.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. „Pester Lloyd“ donosi, że 21. b. m. odbyła się w budzińskim zamku królewskim pod przewodnictwem Najjaśniejszego Pana konferencya, w której wzięli udział: J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Albrecht, J. Excellencya minister wojny baron Kuhn i wiceadmirał Pöckh. Przedmiotem konferencyi były awansy w armii i marynarce wojennej.

— „Prager Zeitung“ powtarza doniesienie dziennika „Presse“, że w wypracowaniu projektu ustawy o reformie wyborczej nastąpiła chwilowa stagnacya. Rząd pragnie przed ostatecznym wykończeniem projektu porozumieć się z wybitniejszymi członkami stronnictwa konstytucyjnego i skorzystać z ich uwag. Potwierdza się bowiem wiadomość, że rząd pragnie przedłożyć Radzie państwa tylko taki projekt, który będzie wynikiem porozumienia się z wiernokonstytucyjną większością izby. Konferencye z członkami tego stronnictwa odbyć się mają podczas sesyi sejmów krajowych, gdy po ustanowieniu rozmaitych komisji nastąpi pauza w w plenarnych posiedzeniach. Wreszcie potwierdza „Presse“ dawniej już podaną wiadomość, że przedłożenie o reformie wyborczej wniesione zostanie w dwóch odrębnych częściach.

— „Pesti Naplo“ daje pogląd na czynności wspólnych delegacji i chwali węgierską delegację za to, że w czynnościach swoich umiała pogodzić zasady ścisłego konstytucjonalizmu z parlamentarnym taktem. Delegacya węgierska — tak pisze ten dziennik — nie wywołała przesilenia i nie szukała nieporozumień z rządem a mimo to nie sprzeniewierzyła się opinii publicznej. Mało mów i hałasu a dużo czynów — oto jest charakterystyka węgierskiej delegacji.

Berlin Izbę panów zagał 21. października o 12tej godzinie w południe wicemarszałek ks. Putbus, poświęcając serdecznych słów kilka pamięci zmarłego marszałka. Na krzesłach poselskich zasiadło około 170 członków. Przystąpiono natychmiast do wyboru marszałka izby i wybrano hr. Ottona Stolberg Wenigerode 84 głosami, ks. Putbus otrzymał 81 głosów, Kleist Retzow 1 i Kröcher 1 głos. Następnie sprawozdawca XI. komisji o projekcie ordynacyi powiatowej Kröcher zwróciwszy uwagę posłów na obszernie drukowan: sprawozdanie komisji podniósł, że dotychczasowa ordynacya powiatowa od dawien dawna okazała się w użyciu jak najlepsza, a motywa rządowe przemawiając za nową ordynacją są nader małej wagi i niczem nie uzasadniają potrzeby wprowadzenia w życie nowej ordynacyi. Projekt rządowy — mówił sprawozdawca — nie polepsza, ale owszem pogorsza tylko stan obecny, przykro mi właśnie w obec ministra spraw wewnętrznych w te przemawiać słowa, ale muszę iść za głosem przeważnej opinii, a z nikim dotąd nie mówiłem, któryby był przychylnym projektowi rządu.

W izbie deputowanych przedłożył minister skarbu po zagajeniu posiedzenia przez marszałka Forckenbecka przegląd dochodów i rozchodów od r. 1871, jako i wydatków ponad budżet. Przewyżka wynosi 9,273.000 tal. Budżet na rok 1873 może być znacznie w dochodach i rozchodach podniesionym, bo pomimo ogólnej drożyzny okazała się z r. 1872 wielka przewyżka. Przewyżki we wszystkich gałęziach administracyi są tak znaczne, że 7,760.000 tal. można wyznaczyć na umorzenie długu państwa, milion na przeprowadzenie ordynacyi powiatowej, 4½ mil. na fundusze prowincjonalne, pół miliona na nauczycieli elementarnych i 2,215.000 tal. na wynagrodzenie cywilnych urzędników za mieszkania. Dochody na rok 1873 wykazują ogółem 18 mil. więcej aż do 206,608.642 tal., rozchody 183,180.970 tal., do których dochodzi jako extraordinarium 23,521.726 tal. na

różne działy administracyjne. Izba przyjęła z zadowoleniem przedłożony budżet, a odłożywszy ostateczne jego zatwierdzenie na później przeszła do porządku dziennego.

Tak „Kreuz Ztg.“ jak „Nordd. Allg. Ztg.“ występują na czele swych dzienników z artykułami w sprawie ordynacyi powiatowej. Pierwsza występuje wręcz przeciw tej innowacyi z zachowawczego swego stanowiska, druga zbija wszelkie dawniejsze twierdzenia pierwszej i stara się udowodnić, że rozumowania „Kreuz Ztg.“ są błędne i nie logiczne, a nowa ordynacya powiatowa może tylko przynieść korzyść krajowi, bo przeprowadzona nowa ordynacya powiatowa rozwiąże zarazem i inne bardzo ważne zadania na polu prawodawstwa, a które rozwiązaniem być muszą, jeżeli kraj chce dalej postępować po drodze swego rozwoju.

— Berliński „Boersca Courier“ tak pisze z powodu upadku Midata Paszy: „Najważniejsze wiadomości dochodzą nas teraz z dalekich stron, z Turcji. Dziś zresztą Turcja nie jest krajem tak dalekim od nas, a polityczne zajścia w Stambule zaraz wywierają wpływ wstrząsający w Wiedniu, Petersburgu, w Paryżu i w Londynie. Era reformy w Turcyi krótko trwała, Midat basza wybrany przez słabowitego, bez woli, i intrygom niewieścim podległego Sultana, aby mocno zachwiane państwo podźwignął, doznał podobnego losu jak minister Necker za Ludwika XVIgo. Zaledwie objął urządowanie, zaraz w sterach najwyższych osądzono, że ten burzliwy reformator zanadto wgląda na wydatki seraju, i jako niedogodnego po prostu odprawiono. Skazany na wygnanie za przemieszczenia Mahmud ma go zastąpić. Ten potrzebującemu zawsze pieniędzy Sultanowi, pomoże kosztem kraju napełnić próżne kasy, i znowu będzie wesoło w Dolma Bakcze. Mahmud stanie się dla Padyszaha tem, czem był Calonne dla Ludwika XVI. w r. 1787, na dwa lata przed wybuchem wielkiej rewolucyi... Nie mówiąc już jednak o następstwach finansowych, jakie dla Turcyi mieć musi ta nowa zmiana systemu, sprawa ma jeszcze nierównie ważniejsze polityczne znaczenie. Mahmud basza jest stary Turek, nieprzyjaciel ref. rm. Jeśli wszystkie skazówki nie mylą, kwestya wschodnia w najbliższej przyszłości przybierze groźny charakter. Bliższych szczegółów dotychczas nie mamy, jest więc jeszcze pytanie, czy pewne wpływy w Konstantynopolu nie przyspieszyły ostatniego zwrotu lub nawet go nie spowodowały. Nasz nowo mianowany poseł przy Porcie, zastanie godne swoje działalności pole, i niebawem się pokaże, czy ma talent swojego dyplomatycznego ministra“.

Londyn. „W ostatnich dniach — piszą do „Köln. Ztg.“ z dnia 23. z Londynu — pojawił się w „Quarterly Review“ artykuł polityczny pod napisem: „O stronnictwach w Anglii“ pióra lorda Salisbury, który we wszystkich kołach ogromne wywołał wrażenia. Autor tego artykułu należący do stronnictwa torysów jest jednym z najbardziej wykształconym, chociaż może w tym samym stosunku co do swych przekonań politycznych zacofanym mężem stanu w Anglii. Praca jego rozpada się na dwie części: w pierwszej daje on historyczny pogląd na najważniejsze wypadki z ubiegłych lat 50, a przechodząc do czasów gabinetu Gladstona potępia sumarycznie z właściwą sobie energią i dosadnością wszystko to, co parlament angielski, zostający we wielkiej zawisłości od rządu Gladstona, na polu reform społecznych i politycznych zdziałał. Autor dziwi się, jak to się mogło stać, że taki mąż stanu jak Gladston, który na polu polityki wewnętrznej i zewnętrznej tyle błędów popełnił, przez tak długi czas mógł nawa państwa sterować — a przypominając niby sobie, że Gladston jest zawsze jeszcze prezydentem rady ministrów, dodaje, że apatya powszechna w sprawach polityki, która tak długo trwać będzie, dopóki sprawy obecnego gabinetu miary nie przebiorą, jest najgłówniejszym powodem tego anormalnego stanu i wyjątkowego zjawiska w kartach historii angielskiej. Druga część pracy lorda Salisbury zmierza wprost do celu praktycznego, którym jest nawoływanie stronnictwa konserwatywnego do zorganizowania się i przyspieszenia chwili, w której gabinet torysowski może mieć szansę trwałego powodzenia.“

Paryż. Czytamy w „Köln. Ztg.“ z d. 22. b. m.: „Dziennik paryżki „Soir“ straszy Francuzów, iż po zabrze Alzacji i Lotaryngii, może Francya na polu sztuki i przemysłu dać się łatwo wyprzedzić, i dowodzi, iż należy się przygotować do odwetu nawet i z tego powodu. Na wystawie paryskiej w r. 1867 dowiodła Anglia, iż dobry smak zaczął się i w tym kraju wyrabiać; niektóre manufakta angielskie zwróciły dla swego gustu i powabu powszechną uwagę. Od tego czasu rozwinął się i rozwija tam bardzo znacznie smak estetyczny w wyroczach fabrycznych, jak tego dowodzi wyzerpująca korespondencja z Londynu do „Dziennika sztuk pięknych“ wychodzącego w Bordeaux. Idzie zatem o to, ażeby Francya działała i nie dała się oskrzydlić także i na tem polu. Jeden z członków akademii francuskiej postawił na posiedzeniu sekcji dla moralnych i politycznych umiejętności następującą tezę: „Czy Niemcy nie zechcą wydać wojny Francuzom na polu sztuki i czy nie użyją wszelkich środków, ażeby Francuzów zmusić do kapitulacji?“ W odpowiedzi na powyższe zapytanie powiedział ten członek akademii między innymi: „Berlin zazdrości przewadze Paryża na polu sztuki lecz mieszkańcy jego nie są zdolni unieść się tą szlachetną namiętnością; ich narzędziem rzemieślniczym pozostanie zawsze szabla. Powołuję się w tej mierze na Niemca Wolfganga Menzla, który pisze: „Wszystkie gałęzie naszego przemysłu vegetują w swej pożałowania godnej mierności; nie odszczęplniają się one ani odrębną charakterystyką, ani smakiem ani oryginalnością a to tak pod względem formy jako też ornamentyki. Niemiec tak przyzwyczaił się do obcych mód, i spojrzawszy do zwierciadła widzi przed sobą francuską małpę.“ Dotąd nie dała się Francya wyprzedzić żadnemu narodowi na polu wykwiutnego gustu w swych utworach sztuki i rękodzieł, a pomimo swych klęsk na polu walki, unosi zwyciężką chorągiew sztuk pięknych. Tylko niechęć, uprzedzenie lub niedorzeczne zaślepienie mogą tego faktu nieuznawać.“ Tak mówił członek akademii francuskiej; co Niemcy na to odpowiedzą? „Czekajmy na wyniki wystawy wiedeńskiej“ — dodaje Gazeta kolońska

— „Bien Public“ twierdzi stanowczo, że pewna część członków prawego centrum chce się przyłączyć do lewego centrum, dziennik ten wyraża przytem nadzieję, że umiarkowana lewica przyjmie ich z radością i w ten sposób utworzy się większość rządowa. Z tego doniesienia okazuje się, że Thiers zdaje się skłaniać na nowo do tych, którzyby chcieli ukonstytuować rzeczpospolitą za pomocą zgromadzenia narodowego. Pomędzy deputowanymi, którzy mają zgromadzeniu narodowemu przedłożyć konstytucyjne reformy, znajdują się pp. Périer, Duchatel, Lacaze, Paweł Cottin, Vingtain, Bardoux, Leon de Nalleville, Marcère, Franciszek Rive i de Rumilly. Kilku z nich należy do osobistych przyjaciół Thiersa. a wszyscy mienią się być zachowawczymi republikanami.

Na rozkaz ministra wojny obóz Avord pod Bourges obejmujący dotąd 400 hektarów, powiększonym będzie aż do 600 hektarów. Prócz tego ma być obóz ten silnie obwarowanym, a ważnym jest punktem już i z tego względu, że przerywa kilka linii kolei żelaznych. — Sąd wojenny skazał w ostatnich dniach dr. Régnier jeneralnego sekretarza prefektury policyi za komuny i prywatnego jego sekretarza Raydel za udział w morderstwach i pożarach podczas powstania, in contumaciam na śmierć, a znanego pod nazwiskiem „Syn Gaillarda“ budowniczego barykad Cortés, który obecnie w Carouge pod Genewą ma kawiarnię, i innych trzech wyższych oficerów komuny Belot, André i Sarat, również in contumaciam na deportacyę.

— „Moniteur universel“ powiada, że Maurycy Richard i Rouher przesłali do p. Thiers żądanie, aby Komisya Nieustająca zwołana na posiedzenie nadzwyczajne, zaopiniowała o czynie wypędzenia księcia Napoleona. Tenże dziennik dodaje, że w Zgromadzeniu Narodowym wytoczoną będzie kwestya oddania ministerjum Ollivier pod sąd, aby wytłumaczyło pobudki wypowiedzenia wojny, i „z lekkim sercem“ zgubienia kraju

Wszystkie dzienniki angielskie zgodnie zawiadamiają, że za kilka dni podpisany będzie nowy traktat handlowy między Francją i Anglią. Warunki jego nie są jeszcze znane. Gdy ten traktat będzie już podpisany, wówczas rząd francuzki ponowi negocjacje handlowe z Belgją i Włochami.

Bukareszt. Czytamy w dziennikach niemieckich: Wiadomość o upadku Midhata Paszy przyjęta została w kołach rządu rumuńskiego z nietajoną radością. Midhat Pasza był tu nie lubionym, jako człowiek pełen energii, z którym należało się rachować i który w niczem nie był podobnym do swego poprzednika Mahmu-

da Paszy, Przedewszystkiem spór z Grecją groził przybraniem dla Rumunii nader niemiłego kierunku. Gabinet grecki zwrócił się do Carogrodu w sprawie otrzymania zadość uczynienia za obrazę konsula a Midhat wystósował do ks. Karola jako hospodara Mołdo-Wołoszczyzny pismo, w którym zgromił go dość surowo za znieważenie beratu Porty, na mocy którego konsul grecki urzędował w Brailii i odjęcia zagranicznemu konsulowi tak zwanemu exequatur, do czego tylko miała prawo li sama Turcyja.

Rząd rumuński i prasa rumuńska podniosły z powodu tego pisma krzyk ogromny, a na takowe nie odpowiedział sam książę, lecz minister Costaforu odmawiając w wyzyrowi prawa pisania bezpośrednio do ks. Karola, w skutek czego naruszoną została autonomia i konstytucya Rumunii. Upadek Midhata Paszy usunie niezawodnie całą tę sprawę z porządku dziennego. W Rumunii liczą wiele na dzisiejszego w. wezyra, o którym zresztą nie wątpią, że ustąpi nie długo miejscy Mahmudowi Paszy, a w takim razie Rumunia nie będzie potrzebowała obawiać się dalszych zakłóceń, choćby dla tego tylko, że zrodziły się one za Midhata.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Wczoraj przed południem znaleziono na podwórzu domu pod l. 105 za rogatką żółkiewską wyrobnika Jana N. lat około 40 nieżywego z sińcami na szyi i twarzy. Świadczenie wyznali następnie, że zmarły dniem poprzednim w pobliżym szynku M. Kronika z powodu sprzeczki z innymi mocno został pobitym, lecz że zdrowy wyszedł z szynku. Zdaniem drugich osób miała śmierć nastąpić wskutek zbytowego upicia się wódką. Zwłoki odwieziono do szpitala celem sądowo-lekarskiej obdukcji i zarządzono śledztwo karne.

(Pożary.) W Zbarażu zgorzało 20. b. m. z niewiadomej przyczyny 21 domów, budynek urzędu podatkowego, stodoły gr. kat. probostwa i szpital żydowski. — W Trędoczynie w powiecie zloczowski zgorzały 16. b. m. dwie zagrody włościańskie z zapasami tegorocznego zboża. Szkoda wynosi 1500 zł. — W Gaju w powiecie buszackim zgorzała 3. b. m. zagroda włościańska wskutek podłożenia ognia. Szkoda wynosi 1000 zł. — W Przysławiu w powiecie Turczańskim zgorzała 9. b. m. wskutek nieostrożności zagroda włościańska. W płomieniach zginęło dwoje dzieci. — W Wołosowie w powiecie nadwórniańskim zgorzały 14. b. m. na obszarze dworskim dwie sterty siana i stodoły z zapasami tegorocznego zboża. Szkoda wynosi 6000 zł. Ogień został prawdopodobnie podłożony.

(Nieszczęsne wypadki.) W Dembowce w powiecie Borszczowskim zabity został 18. b. m. wóród bójki urlopnik Demko Szejnowski. Sprawcy zbrodni zostali aresztowani. — Na polach wsi Krzemienicy pod Łańcutem znaleziono 18. b. m. zwłoki 15letniego ucznia szkół gimnazjalnych Jana Gołąb, który wystrzelał z pistoletu życie sobie odebrał. Przyczyną samobójstwa była melancholia. — W Mielnicy w powiecie Borszczowskim powiesił się 9. b. m. włościanin Proć Zakordoński.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1872

Następujących artykułów	Miejsce targu:				
	Budzanów	Czortków	Kosów	Kalusz	Kuty
	zl. c.	zl. c.	zl. c.	zl. c.	zl. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 10	5 20	4 80	5 60	5 50
„ żyta	4 40	4 50	3 73	4 50	4 50
„ jęczmienia	2 —	3 —	2 70	3 —	2 50
„ owsa	1 50	1 75	1 40	1 75	1 20
„ grochu	4 —	3 50	—	4 —	—
„ hreczki	—	2 60	—	—	3 —
„ kukurudzy	—	3 29	3 64	—	3 75
„ ziemniaków	— 80	1 —	1 20	1 50	1 20
Cetnar siana	1 —	—	85	1 20	85
Sąg drzewa twardego	—	10 —	7 —	7 50	7 —
„ miękkiego	—	8 —	4 50	4 50	4 —
Funt mięsa wołowego	20 —	18 —	14 —	14 —	15 —
Miara wina	80 —	60 —	60 —	1 20	60 —
„ piwa	20 —	16 —	24 —	20 —	—
Robotnik z wiktem	30 —	35 —	30 —	—	30 —
„ bez wikt	45 —	60 —	50 —	—	50 —

— Według doniesienia c. k. ajenta konsularnego w Nowosielicy zbiór tegoroczny na Podolu rosyjskiem nazwać można o tyle pomyślnym, że nieurodzaj nie był tak wielki, jak się na wiosnę obawiano. Zbiór pszenicy wypadł o wiele pomyślniej niż zbiór żyta. Z gubernii chersońskiej i tauryjskiej nastąpi niebawem wywóz znacznej ilości owiec do Austrii i Niemiec. Handel bydłem jest na Podolu bardzo ożywiony. Nawet z chersońskiej gubernii pędzą handlarze woły na Nowosielicę, chociaż gubernia ta jest położoną blisko kolei żelaznej. Opłata bowiem za transport wołów jest na kolejach żelaznych w Rosyi tak wygórowaną, że droga na Nowosielicę, jakkolwiek dłuższa i uciążliwsza, jest mniej kosztowną.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 25. października (prywatn). Jutrzejsza „Gazeta Wiedeńska“ ogłosi patent cesarski zwołujący Sejmy krajowe na dzień 5 listopada.

Wiedeń, 25. paźdz. Dziś przed południem w nowo stawianym budynku na „Schottenring“ zawalila się część domu ze schodami; przyczem wielu było zabitych i rannych.

Peszt, 24. paźdz. Na dzisiejszem posiedzeniu wydziału budżetowego delegacyi z Rady państwa, po poprzednim porozumieniu się we wspólnej komisji nuncyów postanowiono, że uchwała powzięta przez delegacyę z Rady państwa pod względem warunku, z którymby się wiązało uchwalenie tytułu XXII., wydatki na wojsko pograniczne, przyjęta będzie jako osobny artykuł w ustawie finansowej, poczem cała uchwalona ustawa finansowa odczytana i przyjęta została. Z powodu jednego jeszcze zachodzącego punktu spornego pod względem przekroczenia budżetu wojennego na rok 1870 dla Pogranicza wojskowego odbędzie się dziś jeszcze posiedzenie wspólnej komisji nuncyów, a od wyniku tych obrad zależeć będzie, czy już na dzisiejszem posiedzeniu wieczornem sesya delegacyi zamknięta zostanie.

Peszt, 24. paźdz. Na dzisiejszem posiedzeniu przedpołudniowym delegacyi Rady państwa zatwierdzono w drugim czytaniu ustawę finansową. Według tego ustanowiono: A) wspólny preliminarz na r. 1873 po odciążeniu pokrycia 93,365.104 złr. i jako kwota na kraj reprezentowane w Radzie państwa, 64,048.461 złr. 34 c. po odliczeniu praecipuum 20%. B) jako kredyty dodatkowe do wspólnego budżetu na r. 1872 1,502.360 złr., przeto jako kwota 1,047.445 złr. 39 c. po obliczeniu 20% praecipuum. C) kredyt dodatkowy na emeryturę przeniesionych na spoczynek członków byłej adjutantury jeneralnej 10.314 złr. 88 c. Wreszcie uchwalono rozciągnąć termin użycia kredytów z r. 1871 w ilości 30.906 złr. 86 c. po koniec czerwca 1873. Minister wojny odpowiedział na interpelacyę Rosera, tyczącą się procesu karnego Karmelina, że przed zakończeniem procesu minister nie może nic przedsiębrać. Przyszłe posiedzenie dziś wieczór o 5tej.

Peszt 24. października. Obie delegacye przyjęły ustawę skarbową na r. 1873 w trzecim odczytaniu, a w sprawie kredytu dodatkowego odnoszącego się do obrad nad zamknięciem rachunków z r. 1871; poczem nastąpiło zamknięcie sesyi delegacyi. Na posiedzeniu ostatniem delegacyi austriackiej wyraził Andrassy z polecenia Cesarza najwyższe podziękowanie i uznanie za pilność i wytrwałość w sprawach delegacyjnych, a imieniem ministerstwa podziękował za przychylność i zaufanie, jakie mu delegacya okazała. Prezes Hopfen streszczając ostateczny wynik prac, stwierdził, że pomimo zwiększonych żądań na potrzeby wojska, wydatki wspólne państwa na r. 1873 w stosunku do roku ubiegłego wzrosły tylko o 3½ milionów, a kwota przypadająca za ten rok na Przedlitawię jest o milion niższą. Dalej zwrócił uwagę, że wskutek oświadczenia rządu co do budżetu normalnego, nie należy spodziewać się w przyszłym roku zwiększenia żądań, i zamknął sesyę trzechkrotnym okrzykiem na cześć Cesarza; delegacya z zapalem go powtórzyła.

Berlin 24. paźdz. Wyrok rozjemczy Cesarza Niemieckiego w sporze angielsko-amerykańskim o wyspę San Juan (na oceanie Spokojnym) orzeka, że roszczenia Stanów Zjednoczonych zupełnie zgadzają się z prawdziwym tłumaczeniem traktatu z d. 15. czerwca 1846 r., a zatem granica powinna być poprowadzoną przez kanał Harn.

Berlin 23. października. Dziś w izbie wyższej zakończono ogólne obrady nad ustawą powiatową. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, iż dotychczasowe przeciwne zapatrywania się nie dadzą się utrzymać; podział na stany jest organizacyą całkiem dziś przestarzałą; ordynacya powiatów nie jest reformą radykalną, a dla wielu nie idzie ona dość daleko; należy poprawić urządzenie powiatów i po świetnej wojnie zreorganizować kraj w pokoju. Partya liberalna pod względem powiatów prawdziwiej widzi; konserwatyzm zależy na tem, aby w właściwym czasie przyjąć co dobre; trudności wykonania są przemijające. — Jutro szeregowe obrady.

Monachium, 24. paźdz. Słychać, że zaniechano podobno na teraz zrobienia przedstawienia królowi ze strony starokatolickiej ze względu na tą sprawę.

Paryż, 25. paźdz. Na posiedzeniu komisji nieustającej prezes izby Grévy odczytał pismo Rouhera i Maurycyego Richarda, które skarży się na przeciwnie wydalenie księcia Napoleona, i żąda od komisji nieustającej śledztwa. Grévy dodaje, że sprawa ta należy do kompetencji zgromadzenia narodowego i

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. października.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Konarski S., z Wietrany. - Hr. Oster-

Hotel europejski: Pp. Jankowski W., z Rosochowasca. -

Hotel Langa: Pp. Eminescu M., z Roman. - Krzysztofo-

Hotel angielski: Pp. Książ Puzyna J., z Czarnołózca. -

Hotel krakowski: Pp. Puchalski M., z Dworca.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 25. października.

Pp. Hr. Dunin S., do Głębokiego. - Reindl A., c. k. major,

T E A T R.

Dziś: „Trubadur.“ Wielka opera w 4ch aktach J.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola

Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Direction, Time, Date. Rows include: Odchodzą z Lwowa do Krakowa, Odch. ze Lwowa do Czerniowic, do Brod. i Zloc.

Table with columns: Direction, Time, Date. Rows include: Przychodzą z Krakowa do Lwowa, z Czerniowic, z Brodów i Zloczowa.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Pod-

zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Direction, Time, Date. Rows include: Odchodzą do Brodów i Zloczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

wnosi przekazanie jej zgromadzeniu, co też uchwalon-

Paryż 23. październik. H. St. Vallier odpowie-

Rzym 25go października. Migliorati przybył

ze sprawą kopalń w Laurion, która jeszcze ani na krok

nie postąpiła ku swemu rozwiązaniu. - Donoszą o wiel-

kich wylewach rzek. mianowicie w górnych Włoszech.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uśredn. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows include: Złote austriackie, 25. października. Południowy, Kolec gal. kol. żel. K.L. a diwid.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dług publiczny, A. Państwa. Rows include: Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865, Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839.

Table with columns: Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.

Table with columns: 3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem. przesn. do losow. po 5% w srebrze.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%.

Table with columns: 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 25. października. Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2972 3 3) Obwieszczenie licytacji.

Nr. 41134. C. k. dyrekcyja skarbu czyni niniej-

Jako cena fiskalna wynagrodzenia ustanawia się:

za wyłączny zaś wyrąb jednego sęga kwotę 1 zł.

Drzewo na pniu musi być do końca kwietnia

Licytacja odbywa się w minus ustanowionej ceny

Oferty pisemne należycie osteplowane, własno-

Wadyum 10% będzie na zabezpieczenie dotrzy-

nagrodzenia uzupełniono. Reszta warunków licytacyjnych można w c. k.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu

(2968 3-3) Kundmachung. Nr. 11771. Von der k. k. Central-Direction der Tabak-

Die näheren Bestimmungen über die Beschaffenheit der zu liefernden Gegenstände, dann die k. k. Aemter, für welche

(2965 1—3) E d y k t.

Nr. 2801. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie czyni wiadomo, że uchwałą z dnia 23. sierpnia 1871 l. 2113 Klemens Broniewski za zmarłego uznany został. A gdy nie jest wiadomem czyli Klemens Broniewski oprócz Hipolita Broniewskiego nie pozostawił innych spadkobierców ustawicznych, przeto wzywa się wszystkich którzyby prawa do spadku po Klemensie Broniewskim mieli aby z takowemi wprzeciągu roku jednego zgłosili się i deklaracje pownosili, w przeciwnym bowiem razie spadek ten tylko z tymi, którzy prawa swe wykażą pertraktowanym i tymże przyznany będzie.

Żurawno, dnia 22. września 1872.

(2966 1—3) E d y k t.

Nr. 13980. C. k. sąd obwodowy Tarnowski spadkobiercom sp. Jana Martynowicza mianowicie: pp. Janowi Martynowiczowi, Dominikowi Martynowiczowi, Anieli z Martynowiczów Romaszynskiej, Maryannie z Martynowiczów Kamińskiej i Katarzynie z Martynowiczów Prokopowiczowej mniejszem edyktem wiadomo czyni, iż p. Agnieszka Stehr przeciw masie spadkowej sp. Jana Martynowicza a raczej przeciw nim jako spadkobiercom jego o extabulowanie sumy 200 zlr. m. k. 50/0 od dnia 10. grudnia 1838 intabulowanej, wedle relat. antiq. 12. pag 411. n. 18, 19. on. w stanie biernym kaucyi ślubnej wojskowej 8000 zlr. w. a. a raczej w stanie biernym odsetek od tejsze kaucyi, zabezpieczonej wedle Dom. 117 pag 155 n. 5, 6 on. na dobrach Brzysko dnia 29. lipca 1872 do l. 13980 pozew wnesła, na skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 15. listopada 1872 z rana o godz. 10 w tym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ wymienieni spadkobiercy sp. Jana Martynowicza z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono im kuratora w osobie p. adw. dr. Tokarza z zastępstwem p. adw. dr. Forysta, z którym wniesiony spór według ust. post. cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieli, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 1. sierpnia 1872.

(2973 1—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 7965. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs, na jedną posadę nauczyciela języka niemieckiego i na jedną posadę nauczyciela matematyki i fizyki w wyższej szkole realnej krakowskiej.

Do powyższej wymienionych posad przywiązana jest roczna płaca 800 zł. z prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych, tudzież dodatku lokalnego 150 zł. w. a.

Kandydaci ubiegający się o nie mają wnieść swe podania, zaopatrzone świadectwem egzaminu nauczycielskiego do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli już są w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do 20 listopada 1872 Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 15. października 1872.

(2974 1—3) Ogłoszenie konkursu

Nr. 8852. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na opróżnioną w lwowskiej wyższej szkole realnej posadę nauczyciela chemii.

Do wymienionej posady przywiązana jest płaca 800 zł. z dodatkiem lokalnym 150 zł., tudzież prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe dokumenta złożonego egzaminu nauczycielskiego zaopatrzone podania, do rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli już są w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do końca listopada 1872 r. u.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 15. października 1872.

(2976 1—3) Obwieszczenie.

L. 13017 Z dniem 1. listopada b. r. upoważnia się wszystkie sprzedaże marek listowych do sprzedawania wartościowych znaczków pocztowych wszelkiego rodzaju.

Zarazem znosi się we Lwowie z powodu bliskości filii pocztowej Nr. III. z końcem b. m. w trafikce Józefa Bordollo (ulica brygidzka) a natomiast urządza się po cząwszy od 1. listopada b. r. sprzedaż znaczków pocztowych w trafikach Jana Michła (Nr. 15 ulica Jagiellońska) Asriela Starka (Nr. 2 ulica szpitalna) Antoni Zaremby (Nr. 19 ulica Łyczakowska) i w sklepie kupca Antoniego Horna (Nr. 17 ulica Krakowska.)

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 17. października 1872.

R u n d m a t j u n g.

Nr. 13017. Vom 1. November 1872 werden sämtliche Privat-Briefmarken-Verkleiber ermächtigt, alle Gattungen der postalischen Wertzeichen zu verkaufen.

Zugleich wird in Lemberg wegen der Nähe des Fiskal-Postamtes Nr. III der Briefmarken-Verkleiber in der Trafik der Frau Josefa Bordollo (Brigitten-Gasse) mit Ende l. M. aufgehoben und vom 1. November 1872 neue Briefmarkenverkleiber in den Trafiken des Johann Michel (Nr. 15 Jageloner-Gasse) des Asriel Stark (Nr. 2 Spital-Gasse) der Antonia Zaremby (Nr. 19 Lyczakower-Gasse) und in dem Gemölbe des Kaufmanns Anton Horn (Nr. 17 Krakauer-Gasse) eingerichtet.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 17. October 1872.

(2977 1—3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 15703. Na mocy upoważnienia przez Wysocki Sejm na dniu 28. września 1871 wydanego, wystawia Wydział krajowy na sprzedaż następujące realności położone w Winnikach pod Lwowem.

1. Budynek, w którym mieści się browar, l. domu 12. z placem i podwórzem obejmującym około 1000 sążni kwadratowych powierzchni, l. parc. 38, 40 i 3573 z wodociągiem. Budynek ten da się przeistoczyć tak na duży dom mieszkalny, jak i na fabrykę.

2. Spichrz piętrowy murywany l. domu 12., l. parc. 39. z placem około 300 sążni kwadratowych obejmującym.

3. Stawek za browarem l. parc. 87, powierzchnia 161 sążni kwadratowych,

4. Wozownię murywaną l. d. 12. l. p. parc. 46, 89, 90. i 3574 powierzchni 963 sążni kwadratowych.

5. Jaka i rzeźnia.

Realności te sprzedają się tak, jak je fundusz stypendyjny posiada, bez zaręczenia za powyżej oznaczoną powierzchnię i bez ewikcji.

Za cenę wywoławczą, poniżej której podane oferty uwzględnienia nie znajdą, ustanawia się:

Za objekta pod 1, 2 i 3 wymienione, kwotę 9000 zlr. można jednak każdy z tych przedmiotów nabyć także osobno.

Za obiekt pod 4, kwotę 2505 zlr.

Za obiekt pod 5, kwotę 1505 zlr.

Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrano wadyum wynoszące 100/0 ofiarowanej ceny kupna, należy podać w Wydziale krajowym najdalej do 28. listopada b. r. w którym to dniu o godzinie 12 w południe ich otwarcie nastąpi w biurze Dep. I.

Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana cyframi i literami, ofertę zaś należy zaopatrzyć odpowiednim stemplem

Koszta prawne i opłaty rządowe poniesie nabywca.

Wydział krajowy zastrzega sobie prawo zatwierdzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, poczem wadya dołączone do ofert niezatwierdzonych zwrócone zostaną właścicielom.

Z rady Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 15. października 1872.

(2979 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 265. Wydział Izby Adwokatów w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że pan dr. Wawrzyniec Styczeń na mocy uchwały z dnia 19. października 1872 l. 265 w poczet adwokatów z siedzibą w Krakowie wpisany został.

Kraków, dnia 19. października 1872.

(2981 1—3) E d y k t.

Nr. 1928 C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych zawiadamia J. G. Felsza z pobytu niewiadomego, że Aron Leib Bachmann wytoczył przeciwko niemu pod dniem 23. czerwca 1872 r. do l. 1928 skargę o zapłatę kwót 240 zlr. a. w. zpn.

Sąd ustanawia tymczasem dla pozwanego J. G. Felsza kuratora w osobie p. Wiktora Riedla c. k. poczmistrza w Ustrzykach dolnych na jego koszt i niebezpieczeństwo i wzywa oraz pozwanego aby kuratorowi dowody swoje udzielił, lub wskazał sądowi innego pełnomocnika

C. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki dolne, dnia 30. września 1872.

(2982 1—3) E d y k t.

Nr. 5576. Przez c. k. sąd powiatowy w Brzesku czyni się wiadomo, iż w dniu 5. czerwca 1872 zmarła Teresa Lauschmann w Brzesku bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Sąd nieznając pobytu Aleksandra Lauschmanna syna spadkodawczyni, wzywa tegoż, aby w przeciągu jednego roku od dnia dnia niżej wyrażonego zgłosił się do objęcia spadku, do którego w imieniu jego oświadczył się ustanowiony kurator pan Antoni Walek, oficyał przy c. k. urządzie podatkowym w Brzesku.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, 12. października 1872.

(2984 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 26783. Jan Bossakowski, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11. czerwca 1872 l. 6100 do Sieniawy, w okręgu c. k. sądu obwodowego Przemyskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 9. października 1872 przysięgą służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. października 1872.

(2985 1—3) Obwieszczenie

Nr. 26949. Michał Borowski, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. lipca 1872 l. 8346 do Bolechowa, w okręgu c. k. sądu obwodowego Samborskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 25. września 1872 przysięgą urzędową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. października 1872.

(2986 1—3) Obwieszczenie

L. 18012. Z dniem 1. listopada b. r. wchodzi w życie w miejscowości Maksymówce urząd pocztowy, który się zajmować będzie pocztą listową i wartościową, jakoteż przyjmowaniem przekazów pocztowych i otrzymania swoje połączenie zapomocą dziennie dwurazowych poczt posłańczych pieszych z równomiernym dworcem kolei żelaznej.

Przyjmowanie przesyłek pieniężnych i wartościowych

jest przy tym urządzie pocztowym nieograniczonym, co do wagi jednak będą tylko przesyłki wartościowe do 25 funtów wagi przyjmowane.

Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Maksymówce wciela się następujące gminy: Kajdunce, Hrycowa, Kretowa, Zarudzie i Wałachówka.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 6. października 1872.

R u n d m a t j u n g.

Nr. 18012. Mit 1ten November l. J. wird in der Ortschaft Maksymówka ein Postamt in Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, so wie mit dem Geldanweisungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mittelst täglich zweimaliger Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe unterhalten wird.

Die Aufnahme der Geld- und Werthsendungen bei diesem Postamte ist bezüglich des Betrages unbeschränkt, Frachten werden jedoch bloß bis zum Einzelnengewichte von 25 Pfund aufgenommen

Zum Bestimmungsbereich des Postamtes Maksymówka werden die Gemeinden:

Kajdunce, Hrycowa, Kretowa, Zarudzie und Wałachówka einverleibt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, am 6. October 1872.

(2987 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 18127. Na dniu 1 listopada b. r. wejdzie w Witkowie nowym c. k. urząd pocztowy w życie i otrzyma połączenie zapomocą codziennych poczt pieszych do Radziechowa i napowrót w następującym porządku:

Z Witkowa o godz. 4 m — po połudn.

w Radziechowie " 6 " 30

z Radziechowa " 6 " — zrana "

w Witkowie " 8 " 30 "

Odległość z Witkowa nowego do Radziechowa wynosi 16/8 mili.

Do okręgu doręczenia należą miejscowości: Witków nowy i stary z Feliksówką i Obrotowem.

C. k. galic. dyrekcja poczt.

Lwów, dnia 15. października 1872.

R u n d m a t j u n g.

Nr. 18127. Am 1ten November 1872 tritt in Witków nowy ein k. k. Postamt ins Leben und erhält seine Verbindung mittelst täglicher Fußbotenposten Witków nowy - Radziechów mit nachstehender Curserordnung:

Von Witków um 4 Uhr — M. Nachmit.

in Radziechów 6 " 30 " Abends.

Von Radziechów 6 Uhr — M. Früh.

in Witków 8 " 30 "

Die Entfernung von Witków nowy nach Radziechów beträgt 16/8 Meile.

Der Bestimmungsbereich besteht aus den Ortschaften: Witków nowy und stary mit Feliksówka und Obrotów.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 15. October 1872.

(2928 3—3) Obwieszczenie.

L. 26064. Eligiusz Sobolewski, reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2go lipca 1872 l. 8346 do Turki, w okręgu c. k. sądu obwodowego samborskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 2. października 1872 przysięgą służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. października 1872.

(2929 3—3) E d y k t.

L. 14349 C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza kuponu, płatnego 1. listopada 1871 od obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej Nr. 3212 na 500 zł., aby takowy w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu heząc, tutejszemu c. k. sądowi krajowemu tem pewnie przedłożył, ile ze w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie powyższego czasu ów kupon umorzonym będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. października 1872.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Presbgericht in Prag hat mit dem Erkenntniß vom 10ten October 1872 Z. 29520 nach Art V. des Gesetzes vom 15. October 1868, Z. 142, R. G. Z. die Beschlagnahme der Nr. 19 der in Klaußitz erscheinenden periodischen Druckschrift „Rip“ vom 1. October 1872 wegen des durch den Inhalt des Leitartikels „k upravni daně pozemkové“ begründeten Vergehens nach § 300 St. G. dann wegen des durch den Inhalt des Artikels „Politické dopisy M. z Prahy dne 29. září“ begründeten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 St. G., endlich wegen des durch den Inhalt des Artikels „Občerstajanské spravedlnosti“ begründeten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe, nach § 65 a St. G. bestätigt, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift nach § 36 P. O. verordnet und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare derselben nach § 37 P. O. verordnet.

Das k. k. Landes- als Presbgericht in Prag hat mit Erkenntniß vom 10. October 1872 Zahl 29610, die verfügte Beschlagnahme der Nr. 229 der Zeitschrift „Čech“ vom 6. October 1872 wegen des durch den Inhalt des Leitartikels „Rospuštění okresných zastupitelstv“ begründeten Vergehens des Vergehens des §. 300 St. G. bestätigt, das objektive Strafverfahren eingeleitet, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer ausgesprochen und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare angeordnet. (2961)

(2963 2—3) **E d y k t.**

L. 4389. C. k. sąd powiatowy w Kossowie za-
wiadania Paraskę i Marię Petryczuk z Babina, że
17. lipca 1866 w Sokołowie zmarł ich ojciec Grzegorz
Petryczuk bez pozostawienia ostatniej woli

Ponieważ ich miejsce pobytu nie jest wiadome,
wzywa się je, by się w przeciągu roku od dziś licząc
do spadku w tutejszym sądzie oświadczyli, bo inaczej
przeprowadzi się takowy z tymi powołanymi, którzy się
do spadku zgłosili i z kuratorem ustanowionym w oso-
bie Józefa Byszynika z Babina.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 30. września 1872

(2964 2—3) **E d y k t.**

L. 2588. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu
podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia dłużnej
przez Marcina Borowca Tobiaszowi Schlüsslowi kwoty
123 zł. 33 kr. wal. a. z przyn. odbędzie się w sądzie
najbliższym dnia 6. listopada 1872, 4. grudnia 1872 i 8
stycznia 1873 o godzinie 9. przed południem publiczna
przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod N. 21
w Zakrzowie położonej, do Marcina Borowca należącej,
składającej się z 7 $\frac{3}{4}$ morg. gruntu, z domu, stodoły i
stajni.

Za cenę wywołania stanowi się kwotę 750 zł. w.
a. jako wartość szacunkową.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie
złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości
75 zł. wal. a. w gotówce lub w papierach publicznych,
tędyż uznanych instytutów kredytowych podług ostat-
niego kursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej notowa-
nego, nigdy jednak nad wartość nominalną obliczyć się
mających.

Resztę warunków można przejrzeć w kancelaryi
sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, dnia 24. sierpnia 1872.

(2975 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 8364. R. s. k. Rada szkolna krajowa roz-
pisuje konkurs na następujące posady:

1. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Wolicy hnidyczowskiej, okręg szkolny stryjski z roczną
płacą 80 zł. 4 morgów dobrego pola, i 4 sagów drze-
wa na opał. Prawo prezenty wykonuje gmina wspólnie
z gr. kat. proboszczem.

2. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Pożanach, okr. szkolny stryjski Roczna dotacya: płacy
50 zł. 15 morgów pola i 4 sagi drzewa na opał,
prawo prez.: wykonuje gmina wspólnie z gr. kt.
proboszczem.

3. Posada pomocnicy nauczycielskiej przy trzy
klasowej szkole żeńskiej w Kałuszu (okr. szk. stanisła-
wowski) z roczną płacą 150 zł. Prawo prez. wykonuje
gmina.

4. Posada nauczyciela przy szkole lud. w Struty-
nie, (okr. szkolny złoczowski.) Dotacya: 195 zł. w go-
tówce, drzewa na opał według potrzeby, gmina daje
stróża dla szkoły, na wydatki pomiejsze 3 zł. i pół
morga ogrodu. Prezentuje Wny. Tytus Kielanowski
właściciel obszaru dworskiego.

5. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Bortnikach (okr. szk. lwowski.) Dotacya: 168 zł. go-
tówką, dwie mierzyce żyta, 2 mierzyce jęczmienia a 4
sagi miękkiego drzewa na opał. Ks. Antoni Kulczycki
dodaje jak długo jest proboszczem 8 zł. Prez. gmina
wspólnie z miejscowym proboszczem.

6. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Chlebowicach wielkich (okr. szk. lwowski.) Dotacya
200 zł. gotówką pół morga ogrodu, 6 sagów drzewa
twardego Prez. gmina z miejscowym proboszczem.

7. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Połtwi (okr. szk. brzeżański.) Dotacya 179 zł. gotówką,
4 korcy żyta, 14 fur drzewa na opał szkoły, 3 sagi
drzewa dla nauczyciela, 1 morg 500 \square pola. Prez.
Wny. Jan Torosiewicz właściciel Połtwi

8. Posada pomocnika nauczycielskiego przy
szkole ludowej w Kulikowie (okr. szk. żółkiewski) z
płacą 150 zł. potrzebnym opałem i usługą Prez. gmina.

9. Posada nauczycielski przy szkole panińskiej
w Bochni z płacą roczną 400 zł. Prez. gmina.

10. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Trościancu (okr. szk. złoczowski, starostwo brodzkie.)
Dotacya 200 zł. 10 zł. na potrzeby szkolne, 12 zł. na
stróża 5 kóp okotów słomy na opał, 100 \square ogrodu
przy szkole. Prez. gmina.

11. Posada nauczyciela w Podwysokiem (okręg
szkolny brzeżański.) Dotacya 200 zł. jeden morg og-
rodu, 6 sagów drzewa, gmina daje stróża i opał
wydatki szkolne. Prez. Wny. Józef Jakubowicz z
Ruszan

12. Posada nauczyciela w Czarnej (okr. szk. sa-
nocki.) Dotacya 160 zł. 14 m. 1417 \square pola i opał
Prez. gr. kat. Konsyst. rz. w Przemyślu.

13. Posada nauczyciela w Strachocinie (okr. szk.
sanocki.) Dotacya 100 zł. 70 \square ogrodu, 5 sagów
drzewa twardego na opał, 8 zł. na usługę, 5 zł. na
wydatki szkolne i 4 zł. na premie. Prez. gmina,

14. Posada nauczyciela w Bziance (okr. szk. sa-
nocki.) Dotacya 138 zł., 1 $\frac{1}{2}$ soga drzewa. Prez. gmina
wraz z dworem.

15. Posada nauczyciela szkoły ludowej w Gra-
bownicy starzeńskiej, (okr. szk. sanocki.) Dotacya 84 zł.
4 sagi drzewa bukowego i pomieszkaniem. Prez. gmina
wraz z ks. proboszczem z Grabownicy.

16. Posada nauczyciela w Niebocku (okr. szk.
sanocki.) Dotacya 84 zł., 4 sagi drzewa bukowego.
Prez. gmina wraz z ks. proboszczem z Grabownicy.

17. Posada nauczyciela w Płauczy wielkiej (okr.
szk. brzeżański.) Dotacya 100 zł., 8 korcy, 14 garncy
twardego zboża, 6 sagów drzewa na opał, gmina do-

daje stróża i na wydatki szkolne według potrzeby.
Prez. gmina wspólnie z miejscowym proboszczem.

18. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Jannicy (okr. szk. stanisławowski.) Dotacya 210 zł.
50 kr., pola i ogrodu, 1 morg 300 \square . Opał winien
nauczyciel kupować z dotacyi, gmina ma tylko obo-
wiązek sprowadzić takowy. Na usługę szkolną 12 zł.
Prez. gmina.

19. Posada nauczyciela technicznego przy niższej
szkole realnej w Bochni, z płacą roczną 525 zł. z
dodatkiem 75 zł. Prez. gmina.

20. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Starzyskach (okr. szk. przemyski.) Dotacya 140 zł.,
400 \square ogrodu i 7 sagów drzewa na opał. Prez. gr. kt.
proboszcz miejscowy.

21. Posada pomocnika nauczycielskiego przy szkole
w Limanowie, (okr. szk. bocheński.) z roczną płacą
126 zł. i wolnem pomieszkaniem. Prez. gmina,

22. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Pietruszej Wodli (okr. szk. jasielski.) Dotacya 168 zł.
za służbę cerkiewną 21 zł. drzewo musi sam nauczy-
ciel kupować, gmina tylko porąbie je i zwiezie. Prez.
ks. pleban w Rzepniku.

23. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Utaszkowcach (okr. szk. czortkowski.) Dotacya 156 zł.
75 ct., 12 korcy zboża i 1 morg ogrodu. Prez. gmina.

24. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w
Gnojnicy (okr. szk. przemyski.) Dotacya 200 zł. $\frac{1}{4}$ morga
ogrodu, służę szkolnego daje gmina Gnojnica z
Wolą gnojnicką.

25. Posada nauczyciela przy szkole ludowej w Wa-
dowicach górnych (okr. szk. tarnowski pow. mielecki.)
Dotacya 240 zł., 859 \square ogrodu, na opał 43 zł., 17 zł.
na stróża i na drobne wydatki. Prezentują gminy Wa-
dowice górne i dolne wspólnie z obszarem dworskim
w Prebendowie.

26. Posada nauczyciela w Jamach (okr. szk. tar-
nowski.) Dotacya 250 zł. $\frac{1}{2}$ morga ogrodu, na stróża
15 zł., na drobne wydatki 5 zł., na premie 5 zł., 4
sagi drzewa miękkiego. Prez. gmina z parochem.

27. Posada nauczyciela w Muchlińcu (okr. szk.
stryjski.) Dotacya 180 zł., 4 morgi pola, 12 zł. na
stróża i 4 sagi drzewa. Prez. gmina.

28. Posada nauczyciela w Nowem mieście (okr.
szk. przemyski, starostwo bireckie.) Dotacya 200 zł.,
20 zł. na opał, usługę szkolną z gminy. Prez. gmina
wspólnie z plebanem.

29. Posada nauczyciela w Rosulnie, (okr. szk.
stanisławowski, pow. bohorodeczański.) Dotacya 200 zł.,
proboszcz miejscowy dodaje 2 zł. 10 ct., na wydatki
kancelaryjne 5 zł., na stróża 18 zł., 6 sagów drzewa
bukowego, 3 morgi gruntu. Prez. gmina.

30. Posada drugiego nauczyciela w Uściu solnem
(okr. szk. bocheński,) z płacą roczną 200 zł. Prez.
gmina.

31. Posada nauczyciela w Oleszycach (okr. szk.
jarosławski.) Dotacya 214 zł. 22 ct., 100 \square ogrodu,
8 zł. na stróża, 12 sagów drzewa na opał, dla szkoły
i nauczyciela w połowie twardego w połowie miękkiego.
Prez. właściciel obszaru dworskiego.

32. Posada pomocnika nauczycielskiego przy szkole
w Bieczu (okr. szk. jasielski,) z płacą roczną 150 zł
i 20 zł. na pomieszkaniem. Prez. gmina.

33. Posada pomocnika nauczycielskiego przy szkole
w Kałoczych (okr. szk. jasielski,) z płacą roczną
150 zł. i 16 zł. na mieszkaniem. Prez. gmina.

34. Posada nauczyciela w Zadwórzcu (okr. szk.
brzeżański, starostwo przemyskańskie.) Dotacya 200 zł.
rocznie, 5 korcy żyta, 5 korcy jęczmienia, 4 sagi
drzewa na opał, posługa od gminy i $\frac{1}{2}$ morga ogrodu.
Prez. gmina.

35. Posada nauczyciela w Budziwoju (okr. szk.
rzeszowski.) Dotacya 200 zł., 4 korcy żyta, 2 korcy
jęczmienia, na stróża 10 zł., 6 sagów drzewa miękkiego
i 844 \square ogrodu. Prezentują wspólnie: gmina za posre-
dnictwem komitetu szkolnego miejscowego IW. Lud-
wik hr. Wodzicki i ks. pleban z Tyczyna.

36. Posada nauczyciela przy szkole w Mrzygłodzie
(okr. szk. sanocki.) Dotacya 105 zł., 4 korcy żyta, 4
korcy jęczmienia, 4 korcy ziemniaków i 5 sagów drzewa
Prez. Konsystorz obrz. łac. w Przemyślu.

37. Posada nauczyciela przy szkole w Nawary
(okr. szk. lwowski.) Dotacya 184 zł. 45 ct., 1 morg
pola i pomieszkaniem. Prawo prezentowania przysłuży
gminom: Nawarya i Maliczkowice.

38. Posada nauczyciela przy szkole w Mużyłowic-
cach (okr. szkolny przemyski.) Dotacya 240 zł., 4
morgi ogrodu i gruntu. Nauczyciel ma jednak obo-
wiązek pełnienia funkcji organisty przy kościele parafial-
nym lub utrzymywanie zastępcy do tych obowiązków,
8 sagów drzewa albo relutum po 5 zł. za sag. Usługę
i małe wydatki ponosi nauczyciel z własnych fundu-
szów. Prez. Rada szkolna krajowa.

39. Posada nauczyciela w Chotylubie (okr. szk.
jarosławski.) Dotacya 189 zł., 8 sagów drzewa na u-
żytek szkoły i nauczyciela. Prez. gmina.

40. Posada nauczyciela w Baszni dolnej (okr. szk.
jarosławski.) Dotacya 60 zł., 11 korcy żyta, 11 korcy
jęczmienia. Prez. gr. kat. pleban miejscowy.

41. Posada nauczyciela w Boratynie (okr. szk.
jarosławski.) Dotacya 120 zł., 3 m., 515 \square ogrodu, 4
sagi drzewa, 10 zł. dodatków. Prez. właściciel obszaru
dworskiego.

42. Posada nauczyciela w Łazach (okr. szk. jaro-
sławski.) Dotacya 140 zł., ogród i 8 sagów drzewa
miękkiego dla szkoły i nauczyciela. Prez. gmina.

43. Posada nauczyciela w Piwodzie (okr. szk. jaro-
sławski.) Dotacya 160 zł., 6 sagów drzewa miękkiego
na opał szkoły. Prezentuje właściciel obszaru dworskiego.

44. Posada nauczyciela w Leżachowie (okr. szk.
jarosławski.) Dotacya 100 zł., 6 sagów drzewa mięk-
kiego na opał szkoły i potrzebę nauczyciela, 5 morgów

506 \square pola, 10 zł. na stróża Prez. właściciel obszaru
dworskiego.

45. Posada nauczyciela przy szkole w Zamiecho-
wie (okr. szk. jarosławski.) Dotacya 200 zł., 6 sagów
drzewa, na stróża 12 zł., dodatki 10 zł. ogród 1464 \square
Prez. gmina Zamiechów i Ludków.

46. Posada nauczyciela przy szkole w Rozborzu
okrągłym (okr. szk. jarosławski.) Dotacya 160 zł., 1 m.
pola i opał. Prez. Wny Kotkowski.

47. Posada nauczyciela przy szkole w Mięksizu
nowym (okr. szk. jarosławski.) Dotacya 120 zł., ogród
i opał. Prez. gmina.

48. Posada nauczyciela przy szkole w Woli węg-
ierskiej (okr. szk. jarosławski.) Dotacya 120 zł. 5 sa-
gów drzewa twardego na opał szkoły i potrzebę nau-
czyciela, 3 zł. dodatku. Prez. właściciel obszaru dwor-
skiego.

49. Posada nauczyciela przy szkole w Żaklinie
(okr. szk. jarosławski.) Dotacya 162 zł., opał, dodatki
5 zł. Prez. gmina.

50. Posada nauczyciela przy szkole w Czarnem,
(okr. szk. Jasielski, starostwo gorlickie.) Dotacya 142
zł. 49 ct., użytek z pola objętości pół morga, które
gmina bezpłatnie uprawia, na opał 6 sagów twardego
i 3 sagi miękkiego drzewa. Rada powiatowa Gorlicka
przeznaczyła na bieżący rok szkolny jednorazowy do-
datek do płacy nauczycielskiej w kwocie 57 zł. 51 ct.
Język wykładowy w tej szkole jest ruski. Prez. miej-
scowy komitet szkolny.

51. Posada nauczyciela dyrygującego przy szkole
ludowej w Szczercu (okr. szk. lwowski) z płacą roczną
235 zł., pomieszkaniem i 4 sagami drzewa, tudzież na
posadę pomocnika przy tej szkole z płacą roczną 180
zł., pomieszkaniem i 2 sagami drzewa. Prez. Wny Ar-
tur Kriegshaber, właściciel obszaru dworskiego.

Podania petentów zaopatrzone w potrzebne alle-
gata, mają być wniesione do dotyczącej Rady szkolnej
okręgowej do 1. grudnia 1872.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 14. października 1872.

(2997 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 10096. Celem wydzierżawienia poboru podatku
konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgu dobromilskim
odbędzie się dn. 4. listopada 1872 o godzinie 9. przed
południem publiczna licytacja.

Cenę fiskalną stanowi roczna kwota od mięsa
1939 złr.
od wina 221 "

Wadium 10 proc. ceny fiskalnej.

Oferty muszą być najdalej dnia 3. listopada 1872
do godziny 2giej po południu, u naczelnika powiatowej
dyrekcyi skarbu w Sanoku podane.

Z c. k. powiat. Dyrekcyi skarbu.

Sanok, dnia 22 października 1872.

(2962 2 3) **E d y k t.**

L. 3205. Dodatkowo do tutejszo - sądowego ob-
wieszczenia z dnia 19. listopada 1871 l. 3703 podaje
c. k. sąd powiatowy w Birczy niniejszem do powszech-
nej wiadomości, że w skutek prośby Abrahama Jarmu-
sza z dnia 31. lipca 1872 l. 3205 w sporze jego su-
marycznym przeciw z miejsca pobytu niewiadomemu
Rudolfowi Lisowskiemu pto. 106 zł. w. a. w miejsce
dotychczasowego kuratora p. Kajetana Lisowskiego in-
ny kurator w osobie Szyi Leib Mörzla ustanowiony zo-
stał i że do wniesienia obrony i do dalszej sumarycz-
nej rozprawy sporu tego nowy termin na dzień 19. li-
stopada 1872 o godzinie 9tej przed południem wyzna-
czono.

Wzywa się zatem pozwanego Rudolfa Lisowskiego
ponownie, aby na wyznaczonym terminie albo osobiście
stanął, lub przez pełnomocnika dał się zastąpić albo
nowo ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację
udzielił i wogóle wszelkie do obrony potrzebne środki
tem pewnie użył, ile że w razie przeciwnym wyniknąć
mogące ztąd szkodliwe skutki sam sobie przypisać bę-
dzie musiał.

Bircza, dnia 29. września 1872.

(2946 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 7200. C. k. starostwo Żółkiewskie czyni
wiadomo że gmina Winniki w tamtejszym powiecie
jako taka istnieć przestała w skutek połączenia się z
gminą miasta Żółkwi na mocy §. 2 ustawy gminnej
które z dniem 14 września r. b. faktycznie weszło w
życie.

Żółkiew, dnia 16. października 1872.

(2948 2—3) **Obwieszczenie**

Nr. 13627. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie
wzywa na prośbę Maryem Salzowej de praes. 24 lipca
1872 l. 13627 niewiadomych z życia i miejsca pobytu
małżonków Józefa i Magdaleny Witowskich aby wyka-
zali że widoczna według dom 11. pag. 138. n. o. on.
w stanie biernym realności nr. 84 na Zawalu w Tar-
nowie prenotacja prawa zastawu dla sumy 4 zł. w. a.
jest usprawiedliwioną.

Dla strzeżenia praw tych nieobecnych ustano-
wiono kuratorem adw. p. d. Kaczkowskiego z substyt-
ucją p. dr. Kapiszewskiego którym tę uchwałę się
doręcza.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. sierpnia 1872.

(2947 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 16536. Pan Edmund Klemensiewicz nomino-
wany reskryptem wysokiego c. k. ministerium sprawie-
dliwości z dnia 18. lipca 1872 do l. 8809 c. k. nota-
ryusz w Grybowie w obwodzie c. k. sądu obwodowego
w Nowym Sączu, wykonał przysięgę służbową dla c. k.
notaryusza przepisaną dnia 1. października 1872.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 8. października 1872.

(2940 2-3) Konkurs.

L. 19831. W galicyjskim okręgu pocztowym są do obsadzenia trzy miejsca czasowych listonoszów z rocznym wynagrodzeniem po 350 zł. z dodatkiem ubioru służbowego za złożeniem kaucyi w kwocie po 300 zł., piąte miejsce czasowych sług pocztowych z rocznym wynagrodzeniem po 350 zł. z dodaniem ubioru służbowego, za złożeniem kaucyi w kwocie po 200 zł.

Ubiegający się o powyższe posady, mają podania swe z wykazaniem prawnych wymogów w przeciągu 4 tygodni licząc od 24go b. m. wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów dnia 18. października 1872.

Concurs.

Nr. 19831. In dem Lemberger Postdirectionsbezirk sind drei zeitliche Briefträgerstellen mit dem Jahreslohn von je 350 fl., der Dienstcaution von je 300 fl., und dem Genusse des Dienstkleides; und fünf zeitliche Postamtsdienerstellen mit dem Jahreslohn von je 350 fl., der Cautionspflicht von je 200 fl. und dem Genusse des Dienstkleides zu belegen.

Die Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung der vorgeschriebenen Erfordernisse binnen vier Wochen, vom 24. October d. J. an, bei der Lemberger k. k. Postdirection einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 18. October 1872.

(2949 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 8851. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na opróżnioną posadę dyrektora c. k. gimnazjum św. Jacka w Krakowie.

Do wymienionej posady przywiązana jest płaca 800 zł. dodatek dyrektorski 300 zł. dodatek lokalny 150 zł. a w. z prawem pobierania dodatków kwinkwennalnych w kwocie 200 zł. a. w.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone dokumentami dotychczasowej służby do rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli już są w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do końca listopada b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 15 października 1872.

(2953 2-3) Edykt.

Nr. 5688. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznajomego Franciszka Bernaczyk że Leib Leiner wniósł przeciwko niemu pod dniem 31 lipca 1872 l. 5688 pozew o uznanie zapłaty kwoty 1000 zł. w. a. zpn. i wymazanie teje kwoty ze stanu biernego realności pod nr. 81 w Dobromilu wskutek czego ustanowionym został dla pozwanego kuratorem p. Antoni Grotowski z Dobromila któremu doręczono wyż wspomniany pozew z wyznaczeniem terminu do rozprawy ustnej na dzień 15 stycznia 1873 o godzinie 9 przedpołudniem.

Wzywa się więc z życia i miejsca pobytu nieznajomego pozwanego aby albo sam do sądu się zgłosił lub ażeby ustanowionemu kuratorowi udzielił informację albo innego zastępcę sądowi wymienił.

Dobromil. 25 września 1872

(2954 2-3) Edykt.

Nr. 49616. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem zawiadamia nieobecną Reślę Gabę że na żądanie król miasta Lwowa oszacowanie realności pod l. 107 3/4 ze względów publicznych rezolucją z dnia 2. czerwca 1868 do l. 18201 dozwolonom i przeprowadzenie takowego teraz Dr. Blumenfeld c. k. notaryuszowi poruczonem zostało który do tego celu termin na dzień 19 listopada 1872 o godzinie 9. rano wyznaczył.

Ponieważ miejsce pobytu Reśli Gabę nie jest wiadomem przeto ustanawia się teje jednocześnie adw dr Waldmana za kuratora a adw. dr. Natkis jego zastępcą i wzywa się nieobecną aby na terminie wyznaczonym albo sama stanęła lub tż ustanowionemu kuratorowi informację i środki obrony podała lub też innego zastępcę wybrała i sądowi wymieniła inaczej skutki zaniechania sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 14 września 1872.

(2969 2-3) Konkurs.

Nr. 7199. Przy sądzie powiatowym w Gródku opróżniona jest posada woźnego z roczną płacą 250 zł. prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową i ubiorem służbowym.

Celem obsadzenia tej posady rozpisyje się konkurs z terminem czterotygodniowym licząc od 27. października 1872.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swoje należycie adstruowane do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 17. października 1872.

(2970 2-3) Konkurs.

Nr. 7861. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Komarnie z płacą roczną 300 zł ewentualnie 250 zł i ubiorem służbowym rozpisyje się konkurs z terminem 4tygodniowym licząc od 1 listopada 1872.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe do Prezydium lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego.

Od c. k. wyższego sądu krajowego.
We Lwowie dnia 20 października 1872.

(2971 2-3) Konkurs.

Nr. 8007. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu posady woźnego z roczną płacą 250 zł i ubiorem urzędowym rozpisyje się konkurs z terminem czterotygodniowym licząc od 1 listopada 1872 w którym terminie ubiegający się o tę posadę winni są wnieść podania swe do Prezydium c. k. lwowskiego wyższego sądu krajowego.

Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego.
We Lwowie dnia 20 października 1872.

(2978 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 17390 W wydziale krajowym wakuje posada inspektora szpitali z płacą 1600 zł. rocznie i z dodatkiem na mieszkanie 300 zł. w. a.

Posada ta będzie obsadzona za wypowiedzialnym kontraktem jest więc tylko pomocniczą i nie nadaje prawa do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę winni się wykazać dyplomem dr. medycyny, uzyskanym na jednej z wszechnic w Monarchii austriackiej, dotychczasową praktyką lekarską a szczególnie w administracji szpitalnej, oraz znajomości języków krajowych.

W podaniach odnosnych które wnieść należy najdalej do końca listopada br. do Wydziału krajowego wprost lub jeżeli ubiegający się obecnie zostają w służbie publicznej, drogą bezpośrednio przełożonej władzy winni kandydaci skreślić zwięzle przebieg życia

i specyalne swe uzdolnienia z dołączeniem dowodów.

Z rady wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkim ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 27. września 1872.

(2932 3 3) Obwieszczenie

Nr. 3401. C. k. sąd powiatowy w Jasle rozpisyje celem zabezpieczenia dostarczania żywności dla tutejszo-sądowych aresztantów na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1873 r. publiczną licytacją na dzień 30 października 1872 a w razie niekorzystnego wyniku tego terminu na dzień 12 listopada 1872 każdą razą o 10 godzinie przed południem z tym dodatkiem że wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi 200 zł. a. w. i że bliższe warunki w sądzie tutejszym przejrzeć można.

Jasio, dnia 10 października 1872

Die Cerealine
gibt augenblicklich weissen Haaren die blonde Farbe der Jugend wieder; natürliche, bestimmte, brillante und unvergängliche Färbung. — Gradirte vegetabilische Mischung (patentirt).
Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber oder Blei
VIOLET (1891 6-12)
Patentirter Parfumeur, in Paris: Erfinder der Royal Thridace-Seife.
Man verlange die Fabrikmarke:
LA REINE DES ABELLES.
Niederlage in allen Städten der Welt.

Doniesienia prywatne.

Tego jeszcze nie bywało!
Za wyjątkowo niską cenę
10 złotych

rozsyłam za opłatą franco i za pobraniem pocztowem piękny i dobry zegarek cylinder do nakręcenia bez kluczyka z 4 rubinami, w kopercie z dobrego kruszcem posrebrzanej lub pozłacanej, z gładko rzeźbionym szkłem, o 18 do 19 linjach średnicy z delikatnym Talois łańcuszkiem, medaljonem i puzderkiem. Wszystkie moje zegarki są obciążone i regulowane i sprzedają takowe pod gwarancją. Zegarki te w najlepszej jakości, werk niklowy po zł. 12, 15.
Przy obstalunkach 12 sztuk lub więcej odpuszczam 5 procent rabatu

ANTONI RIX w WIEDNIU, Praterstrasse 16.

Polecam dalej następujące szczegóły:

Za tylko 9 zł. prawdziwy angielski cylinder srebrny z szkłem kryształowem, wskazówka minut, werk niklowy, z pięknym łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi, medaljonem, puzderkiem i piśmna gwarancją.

Czyż nie każdy się zadziwi!

Za tylko 20 zł. prawdziwy angielski, w ogniu dobrze złocony srebrny Chronometr w podwójnej kopercie, emalowany, z szkłem kryształowem, łańcuszkiem ze złota talmi, medaljonem, puzderkiem i piśmna gwarancją.

Za tylko 17 zł. prawdziwy angielski, w ogniu dobrze złocony srebrny Chronometr, w pojedynczej kopercie, z łańcuszkiem, medaljonem i puzderkiem.

Za tylko 14 zł. prawdziwy angielski cylinder z dobrego złota talmi, najnowszego fasonu, z podwójnymi szklami kryształowemi, gdzie widac werk zamknięty, z łańcuszkiem talmi, medaljonem, puzderkiem i piśmna gwarancją.

Za tylko 15 zł. zegarek savonett ze złota talmi, w podwójnej kopercie odsłakującej, szkłem kryształowem, werk niklowy, łańcuszek z prawdziwego złota talmi, z medaljonem, puzderkiem i piśmna gwarancją.

Za tylko 15 zł. prawdziwy angielski pięknie rz. Złoty srebrny anker z szkłem kryształowem, łańcuszkiem, medaljonem i piśmna gwarancją.

Za tylko 17 zł. prawdziwy angielski zegarek Double z workiem sztucznym, wyborny wyrób, zaleca się osobliwie tym, którzy zegarka potrzebują do częstego użytku, gdyż ten gatunek zegarków jest rzeczywiscie nie do znieszenia, kto taki zegarek kupi, musi przyznać: że coś podobnego nie dostanie w całym świecie.

Tylko 15 lub 18 zł. zegarek angielski Prince of Wales Remontoir, najsiłniejszego kalibra, z szklami kryształowemi, werk łańcuszek z prawdziwego złota talmi; zegarki te odznaczają się przed innymi tem, że można je bez kluczyka nakręcać i regulować; dotych zegarków otrzyrna kupujący łańcuszek ze złota talmi, medaljon i piśmna gwarancją bezpłatnie.

Za tylko 15 lub 18 zł. mały zegarek dąński, srebrny poszcony, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i kutasikami, z puzderkiem i piśmna gwarancją na 5 lat. Zegarki dąnskie złote zł. 22, 24, 26.

Za tylko 18 lub 20 zł. najlepszy srebrny prawdziwy angielski anker o 15 rubinach z łańcuszkiem ze złota talmi, medaljonem, puzderkiem i piśmna gwarancją.

Za tylko 20 zł. srebrny remontoir, do naciągania bez kluczyka, z łańcuszkiem ze złota talmi i medaljonem

Za tylko 23, 25, 27 zł. złoty zegarek dąński z łańcuszkiem, medaljonem i piśmna gwarancją. Zegarki z brylantem po zł. 45-65.

Za tylko 15 lub 20 zł. srebrny prawdziwy angielski anker, savonett w podwójnej kopercie, pięknie rzeźbiony, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i gwarancją piśmna

Za tylko 12 zł. srebrny zegarek cylinder z obrączką złotą, koperta odsłakująca, mochem szkłem kryształowem, łańcuszkiem, medaljonem ze złota talmi i piśmna gwarancją. **Tylko u Rixa.**

Taloiś-talim-łańcuszki różnorodnie można od prawdziwie złotych tylko przez próbę, pod gwarancją, że nie poczerneją. Długie łańcuszki na szyję po 3, 4, 6, 8 i 10 zł.; krótkie po 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 zł. Kluczyki z kompasem 60 ct., małe kompasz jako brelok 40, 60, i 80 ct.

Cud świata!

Za tylko 95 ct. prawdziwy paryski zegarek z brązu z łańcuszkiem, za którego dokładność gwarantuje się rok cały.

Za tylko 1 zł. 30 ct. prawdziwy szwajcarski zegarek z brązu, z gwarancją na rok cały

Za tylko 1 zł. 50 ct. i 2 zł. powyższe lepszego wyrobu. (1283 12-12)

Tylko 10 ct. kluczyk do każdego zegarka.

Tylko 50 ct. prawdziwy szwajcarski zegarek kieszonkowy odsłakujący z pięknym łańcuszkiem, medaljonem i puzderkiem, wszystko to kosztuje tylko 50 ct. **Pozłacany 90 ct.**

Tylko 20 ct. zupełnie dobrze wskazujący zegarek słoneczny z łańcuszkiem i kompasem.

Tylko 6 zł. 50 ct. przepyszny zegarek paryski z brązu bijący, pod szkłem, ozdoba dla każdego pokoju.

Tylko zł. 1.50, 1.80 lub 2 zł. najpiękniejsze zegarki ściennie tak zwane czarnoleskie facyaty z porcelany emalowanej, za których dokładność gwarantuje się 2 lata. Takież bijące 3 zł

Pudełka z muzyką grające 4 do 20 kawałków między temi przepyszne pudełka z grą z dzwonkami, bebenkami i dzwonkami, z głosem niebiańskim, mandoliną i bassem i t. d. — Także:

Muzyki grające 2 do 16 kawałków, między temi w neceserkach, w schowkach na cygara, w domkach szwajcarskich, w albumach fotograficznych, w przyrządach do pisania, w pudełkach na rękawiczki, w ciężarkach na listy, w globusach, w puzderkach na cygara, w puzdach na tytoń i zapalki, w lalkach, w stolczkach do roboty, w butelkach, w portmonetkach, w nożach do papieru, w laskach, w krzesłach, — wszystko z muzyką; dalej muzyki w zamkach od drzwi, także kilka wielkich dokładnie grających

Skrzyni z muzyką zalecam by je wyprzedać, po cenach fabrycznych.

Pudełka z muzyką do wyboru, grające kawałki Meyerbeera, Straussa, Mozarta, Boieldieu, Haydna, Beethowena, Rossiniego, Donizetiego i t. d.

2 kawałki grające po zł. 10, 15, 20.
4 " " " " 15, 25, 35.
6 " " " " 48, 60, 70.
10 " " " " 80, 100, 120.
Tabakierki z muzyką po zł. 7 1/2, 13.
Pudełka na cygara z muzyką zł. 18, 24
Albumy fotograficzne z muzyką zł. 9, 15, 21
Puzderka z przyrządami do szycia z muzyką zł. 15, 20, 30.

Odsprowadzający znajdują we wszystkich artykułach znaczny wybór.

Szczególne spisy cen na zegarki, towary ze złota, łańcuszki ze złota talmi i pudełka z muzyką przesyłam franco.

Cos nadzwyczajnego!

Za tylko 50 ct. prawdziwy paryski zegarek kieszonkowy odsłakujący z kluczykiem i łańcuszkiem.

Za tylko 60 ct. przepyszny zegarek kieszonkowy z muzyką, z kluczykiem, łańcuszkiem i puzderkiem.

Za tylko 50 zł. zegar z brązu w ramach kolosalnych rozmiarów, z przepyszniemi zabawkami i muzyką; gra po każdej godzinie najnowsze opery i tańce; cenę zaś kupna wyznaczono tylko z tej przyczyny tak niską, by zegary te sprzedawać w wielkiej ilości.

Antoni Rix w Wiedniu, Praterstrasse 16.

Każde zamieszcowe zamówienie uskutecznia się za nadesłaniem gotówki, lub za pobraniem pocztowem taksamo jak przy osobistym zakupnie. Zamiana gwarantowana.

Zegarki budziki.
Budzik z zegarkiem zł. 5, 6, 7, i przyrządem zaświecania świecy zł. 8, 9, 10.

Zegarki pendułowe
własnego wyrobu z gwarancją na 5 lat.
Do naciągania co dzień zł. 10, 11, 12.
co 8 dni zł. 16, 17, 18;
te same bijące godziny i półgodziny zł. 30, 33, 35;
toż samo repetyery bijące kwadransy i godziny zł. 48, 50, 55.
Regulatory miesięczne zł. 28, 30, 32.
Zegary kantorowe zł. 10, 15, 20.
Zegary do kawiarni zł. 15, 25, 30.